ত্রিপুরার প্রথম দৈনিক

গৌরবের ৬৫ তম বছর

THE FIRST DAILY OF TRIPURA

অনলাইন সংস্করণঃ www.jagrandaily.com

JAGARAN ■ 14 August 2019 ■ আগরতলা, ১৪ আগস্ট, ২০১৯ ইং ■ ২৮ শ্রাবণ ১৪২৬ বঙ্গাব্দ, বুধবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ Founder: J.C.Paul ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ আট পাতা

মঙ্গলবার আমবায়া মুখ্যমন্ত্রী বিপ্রব কুমার দেবের হাতে আগ্রায় তুলে দিয়ে আত্মসমর্পণ করল এনএলএফটি (এসডি) সুপ্রিমো সহ ৮৮ জন জঙ্গি।

অস্ত্র ও গোলাবারুদ নিয়ে ৮৮ জন এনএলএফটি জঙ্গির আত্মসমর্পণ

ওইসব নাগরিকদের অভিমান টিএনজিসিএল কর্তৃপক্ষ মর্জিমারফিক কাজ করে চলেছে। তাতে ক্ষোভ উগরে উঠেছে তারা। টিএনজিসিএলের এহেন কর্তব্যবদ্ধ করত জোরালো দাবি জানানো হয়েছে। অন্যথায় ভোক্তারা আন্দোলনে শামিল হতে পারেন বলে ইঙ্গিত দিয়েছেন।

জাগরণ আগরতলা ১৩ বর্ষ-৬৫ ১ সংখ্যা ৩০৪ ১৪ আগস্ট ২০১৯ ইং ২৮ আঁবপা ১ বৃহবার ১৪২৬ বঙ্গাব্দ

স্বাভাবিক জীবনে ফেরা

উন্নয়নের অন্যতম মূল শর্ত হইল শান্তি ও সম্প্রীতির পরিবেশ। ইহা নিশ্চিত হইলেই উন্নয়ন কর্মযন্ত্র থমকিয়া পরিতে বাধা হয়। একটানা প্রায় তিন দশক রক্তনাত হইয়া উঠিয়াছিল পার্বত্য ঘেরা রাজ্য ত্রিপুরা। রাজ্যের প্রায় সর্বত্রই হিংসার দাবানল গর্ভিয়া উঠিয়াছিল।